Funda de plástico reciclado para iPhone 12 Mini
SKU: TEECOCOVIP12B
Funda de plástico 100% reciclado, embalaje sin plásticos, color azul
Perfecta para proteger el medio ambiente y tu smartphone. Esta funda de plástico reciclado es una elección elegante y con un bajo
impacto ambiental.
La funda está fabricada en plástico 100% reciclado: lo que podría ser un residuo, vuelve a la vida y se convierte en un producto útil
para tu teléfono móvil.
La presencia del logo GRS (Global Recycle Standard) certifica que la funda está hecha de materiales reciclados de conformidad con
criterios ambientales y sociales que se extienden a todas las fases de su cadena de producción.
Sostenibilidad y ética se combinan en esta funda que envuelve los botones de encendido y volumen de tu dispositivo, dejando huecos
para los sensores, los conectores y la cámara.
Blanda y agradable al tacto, es muy fácil de colocar y protege contra pequeños golpes, arañazos e infiltración de polvo. Su diseño
minimalista no engordará el perfil de tu smartphone y le dará a tu dispositivo un aspecto fresco y joven.
El eco pack está completamente libre de plásticos y opta por una composición 100% en papel.
Característica:
Funda fabricada en plástico 100% reciclado
Certificación GRS (Global Recycle Standard) en todas las etapas de la cadena de producción
Blanda
Huecos para la cámara, los sensores y los conectores
Eco Pack realizado sin plástico
•
•
•
•
•
Funda de plástico reciclado para iPhone 12 Mini
SKU: TEECOCOVIP12B
Datos tecnicos
SKU: TEECOCOVIP12B
Peso: 22 g
EAN: 8018417310188
GPSR: El producto no debe ser utilizado por niños o personas que no
sean capaces de comprender el posible peligro., Embalaje del artículo
sujeto al sistema de reciclaje «Green Dot», El embalaje del artículo es
reciclable
Tipo: Funda en TPU
Color: blue
Material: Plástico reciclado
Datos logisticos
Espesor Pack: 12 mm
Largo Pack: 90 mm
Espesor Inner: 130 mm
Altura Pack: 200 mm
Peso Pack: 51 g
Largo Inner: 110 mm
Cantidad Inner: 6 Pz
Espesor Master: 480 mm
Altura Inner: 210 mm
Peso Inner: 410 g
Largo Master: 290 mm
Cantidad Master: 72 Pz
Altura Master: 230 mm
Peso Master: 4965 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it